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Nieznana choroba przenoszona przez
kleszcze

Naukowcy zidentyfikowali nową, dotychczas nierozpoznaną chorobę przenoszoną przez
kleszcze i mogącą stanowić poważne zagrożenie dla zdrowia – informuje czasopismo
„Lancet Infectious Disease”.
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Badacze z Chin i Stanów Zjednoczonych odkryli nową chorobę wywoływaną przez gatunek bakterii
Anaplasma capra, która objawia się gorączką, bólem głowy, męczliwością, zawrotami głowy i bólem
mięśni, a przenoszona jest prawdopodobnie przez kleszcze tajgowe (Ixodes persulcatus),
powszechnie występujące na terenie Europy Wschodniej i Azji, w tym na obszarze Rosji, Japonii
i Chin.

 

Zakażenie bakteriami Anaplasma capra wykryto u 28 proc. spośród 477 pacjentów zamieszkujących
północno-wschodnie Chiny, którzy w 2014 roku zostali ugryzieni przez kleszcza.

 

Nie wiadomo, jak bardzo rozpowszechniony jest ten gatunek bakterii, ale stwierdzono, że najczęściej
występuje on u kóz i może atakować też inne zwierzęta, w tym człowieka.

 

Nie istnieje też żaden test pozwalający na szybkie wykrycie zakażenia we krwi. Aczkolwiek ustalono,
że infekcja poddaje się leczeniu antybiotykami (np. doksycykliną).

Źródło: www.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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